



JOSÉ CARLOS PERFEITO CUNHA

Vila Nova de Gaia, Portugal
29 anos

Perfil

Organizado e competente, com vários anos de experiência em desporto, gestão e marketing digital. Áreas de especialização incluem desporto, criação de conteúdo e gestão de redes sociais. Facilidade de trabalho com diversas ferramentas e tecnologias de comunicação.

Contactos

+351 91 641 68 96

joseperfeitocunha@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/jos%C3%A9-perfeito-4b2298a6/>

Experiência Profissional

CONTENT WRITER E SOCIAL MEDIA MANAGER - BUZZDESORTO

"ADCLICK" (Abril 2017 - Dezembro 2017)

CONTENT WRITER E SOCIAL MEDIA MANAGER

"VISÃO DE MERCADO" (2011 - presente)

CONTROLLER FINANCEIRO

"FUN ADDICT - ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS" (Dezembro 2014 - Dezembro 2015)

REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS FACE-TO-FACE COM VISTA À REALIZAÇÃO DE SONDAGENS

"IPOM - INSTITUTO DE PESQUISA DE OPINIÃO E MERCADO" (2013)

COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DESPORTIVO

"ASSOCIAÇÃO DE ESTUDANTES DA FACULDADE DE ECONOMIA DO PORTO" (Junho 2012 - Junho 2013)

Educação

PÓS-GRADUAÇÃO EM ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO FUTEBOL PROFISSIONAL - Liga Portuguesa de Futebol/Universidade Católica Portuguesa (Setembro 2017 - Julho 2018)

LICENCIATURA EM ECONOMIA - Faculdade de Economia do Porto (Setembro 2006 - Junho 2014)

SUMMER SCHOOL EM SPORTS GOVERNANCE - Universidade Católica Portuguesa (Junho 2018)

Outras Atividades/Atividades Extracurriculares

ATLETA FEDERADO DE TÊNIS

Lawn Tennis Club da Foz (2001-2005)

PARTICIPAÇÃO NOS CAMPEONATOS ACADÉMICOS DO PORTO DE FUTSAL E FUTEBOL (2008-2013)

PARTICIPAÇÃO NA LIGA INATEL DE FUTSAL CCOD St. António das Antas (2012-2013)

Aptidões/Competências

SOFTWARE

Word, Excel, Power Point, Prezi, WordPress, CMS, Google Analytics, E-Views

LÍNGUAS

Português ● ● ● ● ●

Inglês ● ● ● ● ●

Espanhol ● ● ● ● ●